

Lisätiedot:

hallintojohtaja Camilla Söderström, puh. 050 411 0205  
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kauniaisten kaupungin kaksikielisyysohjelma on laadittu vuosille 2015–2017. Ohjelman sisältö on enimmäkseen edelleen ajan tasalla sen periaatteellisen luonteen vuoksi, minkä takia ohjelmaa on nyt päivitetty ja jonkin verran pelkistetty. Päivitetty ohjelma (**liite**) on voimassa toistaiseksi ja sitä päivitetään tarvittaessa, esim. ohjelmaa ohjaavien lakien tai kaupunkistrategian päivittyessä.

Kauniaisten kaupungin strategian 2023–2030 visio on ”Aikaansaava, hyvinvoiva ja resurssiviisaasti tulevaisuutta rakentava, elävästi kaksikielinen ja monikulttuurinen Grani”. Asukaslähtöisyys on yksi Kauniaisten kaupungin arvoista. Kauniaisissa on tärkeää, että arki sujuu molemmilla kansalliskielillä, suomeksi tai ruotsiksi.

Perustuslain mukaan Suomen kansalliskielet ovat suomi ja ruotsi. Perustuslain ohella väestön kielellisistä oikeuksista säädetään mm. kielilaisissa, kuntalaisissa, varhaiskasvatuslaissa sekä perusopetus- ja lukiolaisissa. Perustuslaki ja sitä täsmentävä kielilainsäädäntö on oikeudellisena taustana valtioneuvoston hyväksymälle kansalliskielistrategialle. Kauniaisten kaupungilla on myös omia, kieltä koskevia määräyksiä kaupungin hallintosäännössä. Kaupungin ohjausasiakirjat kuten hallintosääntö ja talousarvio, ovat kaksikielisiä. Osa sisäisistä ohjeista on laadittu vain suomeksi, käännöstöiden priorisoinnin vuoksi.

Kaupungin sivistystoimella on oma kaksikielisyysohjelma, jonka päivitys on työn alla. Kaksikielisyyttä hankinnoissa määritellään kaupungin hankintaohjeessa, jota päivitetään ja johon lisätään sopimusohje.

Kuntaliiton tuoreessa oppaassa ”Toimiva kaksikielisyys kunnissa” suositellaan kansalliskielivastuuhenkilön nimeämistä kunnassa. Vastuuhenkilön tehtävänä on mm. toimia kunnan johdon apuna ja tukena siten, että kansalliskieliä koskeva lainsäädäntö otetaan asianmukaisesti huomioon kunnan toiminnassa ja toiminnan seurannassa, esitellä huomionsa kunnan johdolle sekä tarpeen mukaan ehdottaa parannuksia, sekä opastaa henkilökuntaa kielilainsäädännön noudattamisessa tai auttaa heitä löytämään tarvittavat asiantuntijat.

Kunnan tulee myös nimetä edustajat Kuntaliiton kaksikielisten kuntien kansalliskieliverkoston. Verkoston kokouksiin on osallistunut mahdollisuuksien mukaan hallintojohtaja tai hallinnon ja viestinnän suunnittelija.

Kaupunginjohtaja Christoffer Masar:

Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan Kauniaisten kaksikielisyysohjelman.

Lisäksi kaupunginhallitus nimeää kansalliskielivastuuhenkilöksi hallintojohtajan.

.....

Puheenjohtaja Veronica Rehn-Kivi esitti ohjelman palauttamista siten, että siihen lisätään tavoitteita ja toimenpiteitä, ja pyydetään valiokunnilta lausunnot. Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:

Asia palautettiin.

Liitteet:

Kaksikielisyysohjelma